
№29 (940) | 24 июля 2025 | Издается с апреля 2007 года | Бесплатная информационно–рекламная газета 

Владимирский выпускТираж 104 000 экземпляров

Фо
то

:  А
ле

кс
ей

 Ко
тм

ыш
ев

Владимирцы жалуются на жару
в общественном транспорте стр. 2

Троллейбус без кондиционера

МЫ ОТКРЫЛИСЬ
Онлайн-платформа, где можно покупать товары,
в том числе продукты питания, забирать их
из пунктов выдачи или получать с доставкой на дом

www.kikwix.ru                            Заказ онлайн

VB940TIHO

ÎÎÎ «ÊÈÊÂÈÊÑ», ÎÃÐÍ 1235000118176,
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ, Ã. ÁÀËÀØÈÕÀ,

ÌÊÐ-Í ÆÅËÅÇÍÎÄÎÐÎÆÍÛÉ,
ÓË. ÎÊÒßÁÐÜÑÊÀß, Ä. 33, ÁËÎÊ À, 

ÏÎÌÅÙ. V-16. *ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß
ÎÁ ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐÅ, ÏÐÀÂÈËÀÕ

È ÊÎË-ÂÅ ÏÎÄÀÐÊÎÂ ÍÀ ÑÀÉÒÅ
WWW.KIKWIX.RU (ÊÈÊÂÈÊÑ)

БЕСПЛАТНАЯ
ДОСТАВКА

Пункт выдачи:
г. Владимир,
ул. Горького, 
д. 60-а

Свежесть         Цена              Качество      Удобство   

Минимальная сумма заказа 
для доставки – 2500 р.

Широкий 
выбор



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 2
Фо

то
: А

ле
кс

ей
 Ко

тм
ыш

ев

В разгар летней жары в област-
ном центре вновь поднялась 
тема комфорта в обществен-

ном транспорте. Несмотря на то, что 
современные автобусы и троллейбусы 
имеют кондиционеры, включают их 
не везде.

ЖАРА В САЛОНЕ
У жителей Владимира имеются 

две основные претензии к климату 
внутри автобусов и троллейбусов, 
которые в последние несколько лет 
закупались для нужд муниципаль-
ного «Владимирпассажиртранса».

Первая категория жалоб поступает 
на горячие моторы или вообще вклю-
ченные печки. Особенно часто наре-
кания приходили на «Волгабасы», а 
также старые модели вроде «Скании». 
Двигатели у них расположены сзади, 
и соседство с ними доставляет пасса-
жирам серьезный дискомфорт.

– Ехали из Юрьевца, предъявили 
претензию кондуктору по поводу 
того, что сзади просто невозмож-
но находиться. На что кондуктор 
ответила, что ничего поделать они 
не могут и сами страдают, поэтому 
она предложила нам жаловаться ру-
ководству, – рассказала жительница 
Владимира Наталья.

Второе нарекание: горожане ис-
кренне не понимают, почему далеко 
не во всех машинах в жару включают 
кондиционеры? Особенно это стран-
но в случае с совершенно новыми 
троллейбусами «Авангард», которые 
поступили в троллейбусное депо бук-
вально только что.

ОБДУВ ЧЕРЕЗ ФОРТОЧКИ
Мы сами решили проверить 

климат в нескольких автобусах 
и троллейбусах, включая новенькие 
«Авангарды». Первым же автобусом 

оказался «Волгабас», следовавший 
по маршруту № 2. В задней части са-
лона действительно оказалось очень 
жарко из-за двигателя, но в центре 
температура ниже благодаря конди-
ционеру. Он работает, но охлаждает 
только центральную площадку, и это 
еще в полупустом салоне.

В аналогичной машине на марш-
руте № 14 кондиционер работал, 
но едва справлялся – в салоне было 
не особенно душно, но и комфортом 
это назвать нельзя.

А в новеньком троллейбусе «Аван-
гард» на маршруте № 8 кондиционер 
вовсе не работал, так что обдув обес-
печивался классическим способом – 
через форточки.

Единственной машиной, в которой 
кондиционер действительно четко 
выполнял свои обязанности, ока-
зался автобус «Волгабас», ехавший 

по маршруту № 20С. Внутри было 
в меру прохладно, даже несмотря 
на большое количество пассажиров.

УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
В мэрии Владимира, куда мы об-

ратились за разъяснениями, объ-
яснили, что существует один юри-
дический нюанс, который мешает 
предъявлять претензии по поводу 
отсутствия системы охлаждения.

– Контракт на перевозки не обя-
зывает перевозчика иметь в салоне 
подвижного состава кондиционер, – 
отметил официальный представи-
тель горадминистрации Владимира 
Алексей Алекин.

И действительно: далеко не все 
модели автобусов и троллейбусов 
на линиях Владимира имеют си-
стемы охлаждения салона, касает-
ся это не только муниципального 
перевозчика. Однако новые машины 

закупали с кондиционерами. Соот-
ветствующий пункт обязательно 
присутствовал в условиях договоров 
во время проведения закупок.

– Новые автобусы и троллейбусы 
куплены с кондиционерами. Есть 
случаи поломок. По неисправным 
подготовлены все необходимые до-
кументы производителю, – добавили 
в мэрии.

Получается, что в течение пока 
неопределенного срока заводы-из-
готовители обязаны будут приве-
сти подвижной состав в порядок. 
Впрочем, так и осталось непонят-
ным, почему число поломок велико 
и считаются ли поломкой едва рабо-
тающие кондиционеры. Очевидно, 
нынешним летом ситуация вряд ли 
успеет кардинально измениться, 
но на будущий год, возможно, авто-
бусы и троллейбусы все же починят.

Горожане жалуются на плохо
работающие кондиционеры
в общественном транспорте

А еще одной из претензий стали слишком
горячие моторы на некоторых из них



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 3

Арбитражный суд города 
Москвы рассмотрел заявление 
ГБУ Владимирской области 
«Облстройзаказчик», которое 
оспаривало решение комиссии 
ФАС России, признавшей компанию
«Век» добросовестным поставщиком

Именно эта организация проводила работы по ре-
конструкции владимирского театра драмы, постра-
давшего от пожара летом 2020 года. Однако власти 
региона и подрядчик имели серьезные разногласия, в 
результате чего с фирмой разорвали контракт.

Однако ФАС отказалась признавать «Век» недо-
бросовестным поставщиком, как того желал «Обл-
стройзаказчик», и госучреждение обжаловало ре-
шение в арбитраж. Теперь и суд подтвердил решение 
Федеральной антимонопольной службы, мотивиро-
вав это тем, что строители умышленно не затягивали 
сроков ремонта, а с 18 марта по 14 октября 2024 года 
и вовсе не имели на руках нормальной сметной до-
кументации.

Таким образом, компания «Век» в реестр недобро-
совестных поставщиков не включена. Будет ли обжа-
ловано это решение — пока неизвестно, а ремонт в 
драмтеатре до сих пор не закончен.

Ремонтировавший
драмтеатр подрядчик
признан добросовестным

Фо
то

:  А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 Вл
ад

им
ир

а

Среди наиболее масштаб-
ных в данный момент участ-
ков стоит назвать ремонт-
ные работы на проспекте 
Строителей, где энергетики 
меняют трубопровод диа-
метром 500 мм и протяжён-
ностью 232 метра.

Сейчас рабочие перехо-
дят к завершающему этапу. 
Большой проект техниче-
ской реконструкции маги-
стральной тепловой сети 
вдоль проспекта Строителей 
начался ещё 2 года назад. В 
прошлом году было перело-
жено 382 метра трубопро-

вода от ЖК «Факел» до ТЦ 
«Новинка».

Ход работ оценил замести-
тель главы администрации 
города Владимира Илья Бу-
калов. Он заявил, что «после 
завершения всех подготови-
тельных работ можно будет 
с уверенностью говорить о 
том, что предстоящий ото-
пительный период пройдёт 
без аварий».

Всего к началу холодов во 
Владимире переложат бо-
лее 14,5 км тепловых сетей. 
Сейчас работы также идут 
на улицах 1-я Пионерская, 

Гражданская, Лакина, Мира, 
Чернышевского, Почаев-
ская, Добросельская. Затем 
энергетики заменят участки 
на улицах Княгинин Мона-
стырь, Ильича, Северная, 
Рябиновая, Гороховая и про-
спекте Октябрьский. Также 
произведут модернизацию 
четырёх котельных: трёх в 
посёлке Оргтруд и одной на 
улице Семашко.

После завершения всех 
работ нарушенное благо-
устройство полностью вос-
становят. Окончание запла-
нировано на конец сентября.

Во ВладимиреВо Владимире
до зимы переложат до зимы переложат 
14,5 км сетей14,5 км сетей

Продолжается подготовка тепломагистралей
к предстоящему отопительному сезону 

Подготовка к отопительному 
сезону по новым правилам

Â óïðàâëÿþùåé êîìïàíèè «ÆÝÓ» ãîðîäà Âëàäèìèðà ðàññêàçàëè,
êàê ïðîõîäèò ýòîò ïðîöåññ â óñëîâèÿõ íîâîââåäåíèé â çàêîíîäàòåëüñòâî.
Ëåòî — ýòî íå òîëüêî ìà-

ëåíüêàÿ æèçíü, íî åùå è âðåìÿ 
ïîäãîòîâêè ñåòåé îòîïëåíèÿ 
ê çèìå. Îáû÷íî â ýòîì âîïðîñå 
âñ¸ âíèìàíèå äîñòàåòñÿ ðå-
ñóðñîñíàáæàþùèì îðãàíèçà-
öèÿì, îäíàêî íå ìåíåå âàæíóþ 
ðàáîòó ïðîâîäÿò è óïðàâëÿ-
þùèå êîìïàíèè. Âåäü «ðå-
ñóðñíèêè» ãîòîâÿò ñåòè ëèøü 
äî ãðàíèöû äîìà. Çà òî, ÷òîáû 
âíóòðè äîìà áàòàðåè çèìîé 
áûëè ãîðÿ÷èìè, îòâå÷àþò
âàøè ÓÊ.

Â ýòîì ãîäó âñå óïðàâëÿ-
þùèå êîìïàíèè âûíóæäåíû 
ðàáîòàòü â íîâûõ óñëîâèÿõ: 
èçìåíèëîñü çàêîíîäàòåëüñòâî. 
Òðåáîâàíèÿ óæåñòî÷èëèñü, 
ïîÿâèëàñü áàëëüíàÿ ñèñòå-
ìà. Î òîì, êàê ýòî ïîâëèÿëî 
íà ðàáîòû ïî ïîäãîòîâêå ñåòåé 
ê çèìå, ìû ñïðîñèëè ïðåä-
ñòàâèòåëåé îäíîé èç óïðàâ-
ëÿþùèõ êîìïàíèé ãîðîäà — 
ÎÎÎ «ÆÝÓ».

— Ýòîò ñåçîí äàæå ñðàâ-
íèòü ñëîæíî ñ ïðîøëûìè
ãîäàìè, òàê êàê ìû âñå, ñëîâíî
ïåðâîïðîõîäöû, çàíîâî ïîãðó-

æàåìñÿ â äàííûé ïðîöåññ, — 
ðàññêàçàëè â êîìïàíèè.

— Âïðî÷åì, îñíîâà îñòà-
ëàñü ïðåæíåé. Ìû ðàáîòàåì 
â òàíäåìå ñ ðåñóðñîñíàáæàþ-
ùèìè îðãàíèçàöèÿìè, ñèíõðî-
íèçèðóÿ ïðîöåññû. Ïðîâåðêó 
ñåòåé ìû ïðîâîäèì îäíîâðå-
ìåííî: áóäü òî îïðåññîâêà ñè-
ñòåìû èëè ïðîâåðêà ñîñòîÿíèÿ 
îòäåëüíûõ å¸ ýëåìåíòîâ.

Íîâîââåäåíèåì ÿâëÿ-
åòñÿ âûñòàâëåíèå áàëëîâ 
ïî èòîãàì äàííûõ ðàáîò, 
êîòîðûå â êîíå÷íîì ðå-
çóëüòàòå âëèÿþò íà ïîëó-
÷åíèå ÓÊ ïàñïîðòà (àêòà) 
ãîòîâíîñòè ê îòîïèòåëüíî-
ìó ñåçîíó. Â ÎÎÎ «ÆÝÓ» 
ýòà ðàáîòà, äàæå ñ ó÷åòîì 
íîâøåñòâ, èä¸ò âïîëíå 
äîñòîéíî. Íåñêîëüêî 
äîìîâ óæå ñäàíû, ïðè-
çíàíû ãîòîâûìè ê çèìå, 
è âûñòàâëåíà äîñòàòî÷íî 
âûñîêàÿ îöåíêà.

Â öåëîì, êàê ãîâîðÿò 
â êîìïàíèè, ïðîöåññ ïîä-
ãîòîâêè ñåòåé ê çèìå ïðî-
õîäèò ñïîêîéíî, áåç ýêñ-

öåññîâ. Òàê ÷òî âñå äîìà (à èõ 
íà áàëàíñå ó ÎÎÎ «ÆÝÓ» — 24, 
ïëþñ ðÿä çäàíèé íà òåõíè÷å-
ñêîì îáñëóæèâàíèè) äîëæíû 
áûòü ïðèíÿòû ñ ïåðâîãî ðàçà, 
÷òî ÿâëÿåòñÿ âåñüìà âûñîêèì 
ïîêàçàòåëåì óðîâíÿ ðàáîòû 
ÓÊ, ñâèäåòåëüñòâóåò î ïðîôåñ- 
ñèîíàëèçìå åå ñïåöèàëèñòîâ 
è êà÷åñòâå ñåðâèñà.

+7 (4922) 60-20-14 VB
94

0J
E

Y

Фото: freepik.com

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 4

НЕ ПРОПУСТИТЕ!

ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ

РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 12+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «АНГЕЛ МЕСТИ» Сериал 16+
23.00 «МОЛЧАНИЕ» Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15 «Время героев» 16+
2.10, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СПАССКАЯ» 16+
23.35 «АННА МЕДИУМ»  16+
1.35, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
3.00 Вести
3.50 «ШАПОВАЛОВ» 16+

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 12+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «АНГЕЛ МЕСТИ» Сериал 16+
23.00 «МОЛЧАНИЕ» Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СПАССКАЯ» 16+
23.35 «АННА МЕДИУМ»  16+
1.35, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
3.00 Вести
3.50 «ШАПОВАЛОВ» 16+

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 12+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «АНГЕЛ МЕСТИ» Сериал 16+
23.00 «МОЛЧАНИЕ» Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СПАССКАЯ» 16+
23.35 «АННА МЕДИУМ» 16+
1.35, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
3.00 Вести
4.00 «ШАПОВАЛОВ» 16+

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 12+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «АНГЕЛ МЕСТИ» Сериал 16+
23.00 «МОЛЧАНИЕ» Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» С 16+
16.30 Вести
17.00 «Прямой эфир» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СПАССКАЯ» 16+
23.35 «АННА МЕДИУМ»  16+
1.35, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
3.00 Вести
4.00 «ШАПОВАЛОВ» 16+

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 12+
19.45 Специальный выпуск

к 80-летию Леонида
Якубовича «Поле чудес» 16+

21.00 «Время»
21.45 «Что? Где? Когда?» 16+
22.55 «ШЕРЛОК И ДОЧЬ» 

Сериал 16+
0.40 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Прямой эфир» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «Ну-ка, все вместе! 

Народный кастинг» 12+
23.40 «МЕДОВАЯ ЛЮБОВЬ» 16+
3.00 «ТИХИЙ ОМУТ» 16+

6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.45 «Слово пастыря» 0+
10.00, 12.00 Новости 

(с субтитрами)
10.15 «Герои. Десант 

на линии огня» 16+
11.05 «Играем свадьбу!» 12+
12.15 «Поехали!» 12+
13.10 «Наше все» 12+
14.00 «УБОЙНАЯ СИЛА» 

Сериал 16+
16.55 «Кто хочет стать 

миллионером?» 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.20 Юбилейный концерт 

к 90-летию со дня рождения 
композитора Евгения 
Крылатова 0+

20.05 «Михаил Задорнов: 
вся жизнь» 16+

21.00 «Время»
21.35 «Сегодня вечером» 16+
23.50 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 «Утро России. Суббота» 12+
8.00 «Вести-Владимир» 12+
8.20 Программы ГТРК 

«Владимир» 12+
8.35 «По секрету всему свету» 12+
9.00 «Формула еды» 12+
9.25 «Пятеро на одного» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00 «Доктор Мясников» 12+
13.00 «Большие перемены» 12+
14.30, 20.50 Вести-Владимир 12+
14.50 «Юмор! Юмор! Юмор!!!» 16+
17.00, 20.00 Вести
17.50 «Привет, Андрей!» 12+
21.00 «ВСЕМ ВЕТРАМ НАЗЛО» 16+
0.40 «ГРАЖДАНСКАЯ ЖЕНА» 12+

6.00, 10.00, 12.00 Новости
6.10, 0.00 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
6.40 «Играй, гармонь любимая!» 12+
7.25 «Здоровье» 16+
8.30 «Золотая коллекция 

«Союзмультфильма» 0+
9.10 «Непутевые заметки» 12+
9.30 «Мечталлион» 12+
10.15 «Жизнь других» 12+
11.05 «Повара на колесах» 12+
12.15 «MONEYпуляторы. 

«От звонка до звонка» 16+
13.25 «Видели видео?» 0+
14.50 «БЕРЕГИСЬ 

АВТОМОБИЛЯ» 0+
16.40 Ко дню рождения Леонида 

Якубовича 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.00 «Перепой звезду» 12+
21.00 «Время»
23.00 «ТРИГГЕР» Сериал 16+

6.00 «НОЧНОЙ ГОСТЬ» 12+
8.20 Программы ГТРК 

«Владимир» 12+
8.35 «Когда все дома» 12+
9.25 «Утренняя почта» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00 «Доктор Мясников» 12+
13.00 «Судьба человека» с Бори-

сом Корчевниковым» 12+
14.30 Вести-Владимир 12+
15.00 «Парад юмора» 16+
17.00, 20.00 Вести
17.50 «Песни от всей души» 12+
22.45 «ЧЕМПИОН МИРА» 6+
1.20 «КАНДАГАР» 16+
3.10 «Побег из Кандагара» 16+

ПОНЕДЕЛЬНИК
28 июля

ВТОРНИК
29 июля

СРЕДА
30 июля

ЧЕТВЕРГ
31 июля

ПЯТНИЦА
1 августа

СУББОТА
2 августа

ВОСКРЕСЕНЬЕ
3 августа

ТУРИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ

8 (4922) 60-10-03 
8-930-830-10-03
8-915-777-01-02

(1001 мелочь)

ПРИНИМАЕМ СЕРТИФИКАТЫ НА ОТДЫХ
Абхазия, Сочи, Крым – от 19 100 р./чел. + проезд

(ïðîæèâàíèå 7 äíåé íà ìîðå, ïèòàíèå)
Кисловодск, Беларусь, Владимир – от 26 700 р./чел.  + проезд

(10 äíåé, 4-ðàçîâîå ïèòàíèå, ñàíàòîðíî-êóðîðòíàÿ êàðòà)
С.-Петербург, Казань, Карелия - от 20 900 руб./чел.
(5 äíåé / 4 íî÷è, ïðîåçä íà àâòîáóñå, ýêñêóðñèè, ïèòàíèå)

VB924NCHM

ÑÅÂÅÐÍÎÅ 
ÎÆÅÐÅËÜÅÐ

ÒÎ
 ¹

 0
07

84
9

VB
94

0S
E

VE

óë. Êîìèññàðîâà,  
ä. 10à

(4922) 41-33-50
8-915-798-30-24
8-910-673-83-23 ÀÂÒÎÁÓÑÎÌ Ê ÌÎÐÞ: ïðîåçä îò 12 500 ð./âçð., 10 900 ð./äåòè

02-07.08 Êàðåëèÿ - îñòðîâ Âàëààì 34 700/34 000 ð.

02-03.08 Âåðåÿ - Áîðîâñê - Îáíèíñê 14 200/14 000 ð.

14-18.08 Áåëàðóñü: Ïîëîöê - Ìèíñê - Âèòåáñê - Çäðàâíåâî 27 900/27 600 ð.

06-07.09 Ãàëè÷ - ×óõëîìà - Áóé - Ñóñàíèíî 13 500/13 000 ð.

13-14.09 Ìîæàéñê - Áîðîäèíñêîå ïîëå - Ñìîëåíñê 17 000/16 800 ð.

20-21.09 Âûõîäíûå â Íèæíåì Íîâãîðîäå 15 000/14 500 ð.

01-10.10 Êàâêàçñêèå Ìèíåðàëüíûå Âîäû, æ/ä òóð èç Âëàäèìèðà 31 000/ 30 500 ð.

Женская консультация «Фемина» 
представляет: Летнее преображение!

ЕДИНСТВЕННЫЙ**во Владимире 
итальянский аппарат RF-терапии EVA!

**
по

 д
ан

ны
м 

О
О

О
 «

Ас
тр

ея
 И

М
ПЭ

КС
»,

 *
 п

од
ро

бн
ая

  и
нф

ор
ма

ци
я 

 н
а 

са
йт

е 
ht

tp
s:

//
ev

a-
rf.

ru
/

г. Владимир, БЦ «Планета», ул. Горького, 56-А, 7 этаж, офис 709. 
Телефон (4922) 779–774 

Тимофеева Марина 
Владимировна, врач 
акушер-гинеколог,
врач УЗД

EVA улучшает качество интимной 
жизни каждой женщины:

www.femina33.org, e-mail: femina@femina33.org

повышает эластичность тканей
нормализует флору 
борется с рецидивирующими циститами
устраняет симптомы недержания мочи 
снижает боль при половом акте 
улучшает качество сексуальной жизни 
лифтинг тканей интимной зоны 

femina33 femina_3312+ 12+

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ. НЕОБХОДИМО ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ

VB
87

0F
EM

N

Безболезненно!
Без реабилитации!

Эффект уже после
первой процедуры! 

Л
ИЦ

. Л
О-

33
-0

1-
00

29
28

 О
Т 

25
.1

1.
20

19
 Г

. В
Ы

Д
АН

А 
Д

ЗА
ВО

*П
од

ро
бн

ос
ти

 у
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а.

Акция!*
Одна процедура
15 000 р.       18 000 р. 

ПРИРОДА,
КИЖИ,
СПЛАВЫ
ПО РЕКАМ
Рассказываем,
что стоит посетить,
если вы решили
отдохнуть в Карелии

Лето в Карелии – 
один из прекрасных 
вариа н тов о тд ы х а 
для тех, кто не хочет 
все время лежать на 
пляже, а предпочитает 
«северный вариант». 
Главное приехать во-
время. Лучший сезон 
для ту ристов в Ка-
релии – с середины  
июля по середину ав-
густа, когда темпера-
тура воздуха наиболее 
приятна для отдыха на 
природе.

А посмотреть здесь 
есть чего. Горный парк 
«Рускеала», водопады 
Кивач и Белые мосты 
(Юканкоски), Ладож-
ские шхеры, остров 
Валаам, озеро Янисъ-
ярви и Рысья гора, гора
Воттоваара.

Но не только приро-
да вдохновляет тури-
стов в Карелии. Сюда 
едут, чтобы посмотреть 
на церкви без единого 
гвоздя в музее-запо-
веднике «Кижи», по-

гулять по набережной 
Петрозаводска или 
сплавиться по мест-
ным бурным рекам.

Главное, помните 
– влажность в Каре-
лии высокая, болота 
близко, а значит, без 
средств от комаров 
лучше сюда не ехать. 
Кстати, туроператоры 
Владимира предлагают 
море туров в Карелию. 
Главное, выбрать про-
веренного оператора.



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 5

Опытная команда врачей вошла в со-
став отделения колопрокотологии и ко-
лоректальной хирургии. Здесь пациенты 
могут пройти полноценное обследование 
и получить дальнейшее лечение, а доктора 
делают все, чтобы каждому человеку в их 
отделении было максимально комфортно.

ДОВЕРИЕ
Специалисты отмечают, что в совре-

менном мире колопроктология, занима-
ющаяся изучением заболеваний толсто-
го кишечника, включая прямую кишку 
и анальный канал, становится все более 
популярным направлением медицины.

Последнее обстоятельство обусловлено 
участившимися случаями недугов данного 
направления. Для примера – рак толсто-
го кишечника давно уже вошел в тройку 
наиболее часто встречающихся онколо-
гических заболеваний. Однако и кроме 
онкологии существует целый спектр бо-
лезней, попадающих в «зону действия» 
врачей-колопроктологов.

Поэтому недавно в «Клинике меди-
цинских экспертиз» произошло знаковое 
событие: на ее базе открылось профильное 
отделение, которое возглавил кандидат 
медицинских наук, колопроктолог, онко-
лог и колоректальный хирург с более чем 
20-летним стажем Денис Басуров.

Руководитель отделения отмечает, что 
чаще всего люди с недугами этого направ-
ления боятся обращаться за квалифици-

рованной медицинской помощью из-за 
боязни и предрассудков.

– Много лет я наблюдал, как страх 
перед обследованиями мешал людям 
заботиться о себе. Но сейчас все мож-
но сделать спокойно и без боли. Самое 
главное – не стоит откладывать визит 
и явиться на консультацию, – говорит 
доктор Басуров.

Заведующий отделением добавил, что 
им с коллегами важно не только поставить 
пациенту точный диагноз и назначить эф-
фективное лечение, но и создать атмосфе-
ру, в которой человек будет чувствовать 
себя хорошо и спокойно, а не просто ощу-
щать себя «очередным номером» в списке 
на прием к врачу. Это крайне важно, ведь 
доверительные отношения между док-
тором и пациентом сами врачи называют 
половиной успеха в лечении болезни.

БЕЗ БОЛИ И СТРЕССА
Отделение колопроктологии, открыв-

шееся в «Клинике медицинских экспер-
тиз», имеет в своем арсенале современное 
оборудование экспертного уровня. Доктора 
применяют новейшие методики диагно-
стики и лечения, позволяющие сделать 
все необходимое в максимально удоб-
ных для человека условиях. Например, 
врачи используют лазерные технологии 
и клеточные методики, которые до не-
давних пор можно было встретить разве 
что в косметологии. Однако теперь эти 

методы успешно применяют на практи-
ке колопроктологи, помогая пациентам 
выздоравливать значительно быстрее.

– Клеточные технологии уменьшают 
боль, ускоряют заживление и восстанов-
ление. В данной области это особенно 
важно, так как заживление может быть 
весьма длительным. Поэтому все, что мо-
жет помочь человеку быстрее вернуться 
к жизни, мы внедряем сразу, – говорит 
Денис Басуров.

Это особенно это актуально на фоне 
пресловутых «страшилок» о колопрок-
тологах, пришедших из тех времен, когда 
медицинская наука еще не была так раз-
вита, как сейчас.

– Мы знаем, что людям бывает страш-
но идти на колоноскопию или гастроско-
пию, в особенности если пациент слышал 
эти «страшилки». Но в настоящее время 
все проводится иначе: седация или легкий 
наркоз позволяют пройти необходимое 
обследование без стресса и боли. Человек 
быстро возвращается к своим делам и жи-
вет без лишних страхов. Когда люди знают 
об этом, они идут к нам вовремя, и это 
действительно спасает жизни, – отметил 
Денис Басуров.

Стоит сказать, что в «Клинике меди-
цинских экспертиз» помощь по профилю 
«колопроктология» оказывается как ам-
булаторно, так и в стационаре в случае 
такой необходимости.

НА ОПЫТЕ И УВАЖЕНИИ
Врачи отделения особо отмечают, что 

для них самое важное в работе – это даже 
не современная техника, а именно дове-
рительное отношение к человеку, который 
пришел со своей проблемой. Поэтому док-
тора и впредь продолжат делать все, чтобы 
люди чувствовали себя в стенах клиники 
спокойно и уверенно.

– Пациент – это не «запись в медкар-
те». Поэтому мы не продаем формальные 
медицинские услуги, а помогаем людям 
искренне, на опыте и уважении, – подчер-
кнул доктор Басуров.

Заведующий отделением еще раз на-
помнил, что визит к специалистам не нуж-
но откладывать, если человек заметил 
у себя ряд тревожных симптомов. В их 
число входят болезненные ощущения, 
жжение, зуд, выделение крови или смена 
стула и прочие дискомфортные состояния.

Доктора заверили, что бояться проце-
дур точно не нужно: человек, проснувшись 
после всех необходимых манипуляций, 
получит готовый результат.

Специалисты напомнили, что даже 
при отсутствии тревожных симптомов 
в возрасте после 40 лет рекомендуется 
раз в пять лет проходить колоноскопию. 
Подобная диагностика поможет выявить 
возможный недуг на ранней стадии и эф-
фективно провести лечение.

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА

В «Клинике 
медицинских 
экспертиз» 
открылось 
новое отделение 
колопроктологии
и колоректальной 
хирургии

VB940KLME

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОМОЩЬ

в сложной ситуации

Денис Басуров - колопроктолог, 
онколог, колоректальный хирург, 
кандидат медицинских наук,
врач высшей категории

Ксения Филиппова - 
хирург, колопроктолог, 
колоректальный хирург, 
кандидат медицинских наук

Адреса: г. Владимир, ул. Б. Московская, 79; ул. Б. Нижегородская, 71г.
Телефон для консультации и записи на приём: 8 (4922) 77-99-77.
Группа ВК: https://vk.com/kme.life Telegram: @kmelife. Сайт: kme.life

16+

В ПЯТОЙ ГОРБОЛЬНИЦЕ ПОЯВИЛСЯ
КАБИНЕТ ПОДДЕРЖКИ БЕРЕМЕННЫХ
Минздрав Владимирской области сообщает, что в больнице № 5 
Владимира начал работу соответствующий Центр

Специалисты Центра 
помогают беременным 
женщинам, оказавшим-
ся в сложной жизненной
ситуации.

Одно из основных на-
правлений работы Цен-
тра – консультирование 
женщин, обратившихся 
к акушерам-гинекологам 
за направлением на аборт, 
то есть находящихся в со-
стоянии репродуктивного 
выбора.

При отказе от прерыва-
ния беременности женщина 
получает полное сопрово-
ждение до и после рожде-
ния ребенка. Центр может 
предоставить временное 
социальное жильё, помочь 
с питанием и предметами 
ухода за новорождённым, 
окажет квалифицирован-
ну ю психологическу ю 
и юридическую помощь. 
За 5 неполных месяцев по-
мощь оказали 132 женщи-
нам области.

Как сообщили в Мин-
здраве, Центр создан в со-
ответствии с федеральным 
проектом «Охрана мате-
ринства и детства» нацио-
нального проекта «Семья». 
С 21 июля в нем начали 
проводить консультации 
специалисты регионально-
го Министерства социаль-
ной защиты.

– Задача специалистов 
Минсоцзащиты – расска-
зать женщинам о мерах со-
циальной поддержки: какие 
выплаты при рождении 
ребёнка может получить 
молодая семья, многодет-
ная или неполная, а также 
о других видах помощи. На-

пример, в каких жизненных 
обстоятельствах полагает-
ся прокат колясок и кро-
ваток,  – рассказал Сергей 
Замковой, главный врач 
ГКБ № 5 г. Владимира.

В этом же кабинете бу-
дут работать психологи 
Благотворительного фонда
«Спаси жизнь».

Записаться на приём 
в Центр можно в женской 
консультации по месту 
жительства или непосред-
ственно в регистратуре 
Городской клинической 
больницы № 5 по адресу: 
улица Добросельская, 38а. 
Телефон: 8 (4922) 21-07-75.

Фо
то

: М
ин

зд
ра

в В
ла

ди
ми

рс
ко

й о
бл

ас
ти



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 6

День Крещения Руси от-
мечается 28 июля. Хотя 
принятие православной 
веры у славян проходило в 
несколько этапов, а где-то и 
вовсе растянулось чуть ли не 
на два века, именно 988 год 
считают началом новой эпохи 
древнерусского государства.

Киевский князь Владимир 
почти до 30 лет был ярым 

язычником. Но при этом 
дальновидным правителем. 
Для объединения киевских 
земель нужна была единая 
религия, и о том, как Влади-
мир ее выбирал, нам расска-
зывает «Повесть временных 
лет». Согласно преданию, в 
986 году провел князь «испы-
тание вер» — принял послов 
от мусульман, католиков и 

иудеев. Летописец подробно 
описывает визит делегаций, 
а одна княжеская фраза из 
беседы с проповедниками во-
обще вошла в историю. «Руси 
есть веселие пити» — якобы 
этот довод послужил против 
принятия Киевом ислама. 
Нашлись аргументы и про-
тив остальных религий, а за-
интересовать Владимира смог 

византийский священник, 
прибывший из Царьграда.

Имело ли место «испы-
тание веры» на самом деле, 
неизвестно. Справедливости 
ради отметим, что укрепить 
связи с Византией посред-
ством общей религии было 
неплохо ещё и с политиче-
ской точки зрения. Кроме 
того, с православием князь 
уже был знаком не понаслыш-
ке. Его родная бабка, княгиня 
Ольга, крестилась ещё в 957 
году.

Как бы то ни было, но в 988 
году Владимир принимает 
крещение. Произошло это 
в захваченной им византий-
ской Корсуни (Херсонес). Там 
же он уже по христианскому 
обряду женится на сестре 
византийских императоров 
Анне. Вернувшись в Киев, 
Владимир приказывает раз-
громить все языческие ка-
пища и начинает обращать 
в христианство сначала своих 
детей и приближенных, а по-
том и остальных киевлян.

В православных церквях 
по всей стране в День Креще-
ния Руси совершаются бого-
служения по уставу великого 
праздника. А ровно в полдень 
по местному времени в каж-
дом храме начинают звонить 
колокола. Причем эта тради-
ция получила распростране-

ние не только в России, но и 
в некоторых других странах 
постсоветского простран-
ства, например в Беларуси и 
Молдове.

Традиционно в этот день 
совершаются крестные ходы, 
а также проводятся обряды 
крещения и венчания, по-
скольку считается, что они 

будут особенно крепкими и 
счастливыми.

Кроме того, этот день счи-
тается подходящим для из-
бавления от дурных привы-
чек и зависимостей. Вместе 
с тем, согласно приметам, в 
этот день нельзя начинать 
новые дела, так как они не 
будут успешными.

  

• работать в поле;
• заниматься рукоделием, стиркой и уборкой;
• ссориться, ругаться, злословить, жаловаться 
и обижаться;
• отказывать в помощи нуждающимся.

ТАКЖЕ 28 ИЮЛЯ НЕ ПРИНЯТО:

В «Ритуал-Центре» всегда отнесутся к 
вам с пониманием, помогут подобрать, 
изготовят и установят  то надгробие, 
которое будет отвечать именно вашим 
пожеланиям и бюджету.

Настоящие профессионалы  знают, 
как важно сохранить память об ушед-
шем на долгие годы, и изготовят для 
вас памятники и ограды любой сложно-

сти, в том числе по индивидуальному 
заказу. 

Колоссальный опыт работы, со-
временное оснащение, применение 
качественных технологий в области 
отделки и оформления настоящего 
камня позволяют в короткие сроки 
получить качественные и красивые 
памятники, которые достойно оформят  
место захоронения.

А индивидуальный подход и гиб-
кая система скидок позволят каждому 
оказать последние почести ушедшим 
и достойно проводить их.

Хранение готового изделия до даты 
установки бесплатно.

«Ритуал-Центр» полностью отве-
чает за качество своей продукции  
и за качество предоставляемых
услуг.

VB890RITU

* ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐ ÀÊÖÈÈ ÏÈÑÊÎÂÀÖÊÈÉ Ñ.Â., ÑÐÎÊ - ÄÎ 31.07.2025. ÒÅË. 37-01-02WWW.RITUAL-CENTR33.COM

Установка памятника приняла традиционный характер. Поэтому выбор монумента - не только дань уважения 
традициям, но и нечто большее, выражающее наше отношение к своим близким.

Пенсионерам скидка 5%*

Организация похорон: 8 (901) 992-01-02 
Изготовление памятников и оград: 8 (902) 883-08-81

Контакты: Б. Нижегородская, 34
(остановка «Спортшкола»),
8 (4922) 37-01-02 (круглосуточно). 

г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, 80-В

*Ñ
Ð

Î
Ê

 À
Ê

Ö
È

È
 Ä

Î
 0

2.
08

.2
5.

 Î
Ð

ÃÀ
Í

È
Ç

ÀÒ
Î

Ð
 —

 È
Ï

 Æ
ÓÊ

Î
Â

À
 À

.À
.

VB931JUKO

+7 (901) 444-11-19 каменьпамяти.рф

ПАМЯТНИКИ ДЛЯ ВОЕННЫХ
СО СТЕКЛОМ

ДОГОВОР
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ
И УСТАНОВКУ

СПРАВКА БО-13
ГАРАНТИЯ
25 ЛЕТ 

СКИДКИ* ОТ 10 ДО 50%
НА ВСЕ МОДЕЛИ ПАМЯТНИКОВ

ул.Добросельская, 207-б, 8(905)057-57-63

• ограды • фото на плите
• плитка • кованые розы
• покраска оград • уборка

СКИДКА 1500р при предъявлении
купона*

*Ï
Î

Ä
ÐÎ

ÁÍ
Î

Ñ
ÒÈ

 Ï
Î

 Ò
ÅË

.

VB
88

6N
IK

O

Ежегодно в июле верующие отмечают День Крещения Руси

КАРТИНА ВИКТОРА ВАСНЕЦОВА «КРЕЩЕНИЕ РУСИ».



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 7

 
Учредитель: ООО «Новый мир». Св–во о регистрации ПИ №ТУ33–00475 от 12.12.16 г. 
Управляющий: Коршунова Татьяна Владимировна 
И. о. главного редактора газеты «Ва–банкъ»:  Сухов Алексей Владимирович
Над выпуском работали: Юлия Полицына, Ольга Поликарпова.
Адрес учредителя: 188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, 
ул. Соборная, д.4/9. Адрес издателя и редакции: 600022, г. Владимир, 
пр–т Ленина, д.48, тел. 8 (4922) 44–13–32
Для писем: 600022, г. Владимир, пр–т Ленина, д.48, www.va–bank33.ru
Телефон отдела распространения: 44–13–32. 
Размещение рекламы:(4922) 44–13–42, e–mail: enikishova66@gmail.com
Срок приема рекламы в текущий номер: четверг, до 17.00

Газета «Ва–банкъ» издается в городах:

Владимирский выпуск

зарегистрированный товарный знак ООО «ИнтерМедиаГруп»

Периодическое печатное издание газета «Ва–банкъ» Владимирский выпуск» 
зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области. 
Распространяется бесплатно. 
Категория информационной продукции 12+
Авторами статей, фотографий, рисунков, сканвордов и рекламных макетов
запрещена их перепечатка без согласия правообладателя, а иное 
использование – без ссылок на правообладателя. 
Приобретение авторских прав: (4922) 42–06–71
© ООО «Хёрст Шкулёв Паблишинг», «Новый мир», 2017 

За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет 
Рекламируемые в номере товары подлежат обязательной сертификации, 
услуги – лицензированию. 
Срок действия рекламных предложений –1 неделя с момента публикации, 
если иное не указано в макете 
Отпечатано в типографии: Нижегородский филиал АО «Прайм Принт Москва» 
Адрес: г. Н. Новгород, ул. Вторчермета, д. 1, почтовый индекс 603028
Время подписания в печать по графику: 22.07.2025 в 21.00
Фактически номер подписан: 22.07.2025 в 21.00
Издается с апреля 2007 года
Заказ №3653/25.
Все претензии по качеству доставки газеты принимаются по тел. 44–13–42

 ➤ ВЛАДИМИР
 ➤ Вологда
 ➤ Казань 
 ➤ Калуга

 ➤ Краснодар 
 ➤ Новосибирск
 ➤ Пермь
 ➤ Омск 

 ➤ Самара 
 ➤ Уфа
 ➤ Ярославль

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Б Е С П Л АТ Н А Я  Р Е К Л А М Н А Я  ГА З Е ТА  « В А – Б А Н К Ъ »  В Л А Д И М И Р С К И Й  В Ы П У С К » . Т И РА Ж  104 000 Э К З . 

Договор, гарантия. Т. 8 (904) 
595-97-73.

*Строительная  бригада. 
Выполним любые виды  
строительных работ. Дома, 
бани, веранды, ремонт 
крыши, фундамента. Мож-
но из нашего материала. 
Пенсионерам скидка 15%. 
Т. 8 (901) 444-52-61 (Саша).

СРОЧНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

* Ремонт стиральных 
машин. Холодильников. 
Гарантия. Опыт работы. 
Недорого. На дому. Выезд 
в область. Т. 8 (920) 900-
00-69, 8 (961) 252-81-11 
(Андрей).

* Ремонт автомат. сти-
ральных машин, холодиль-
ников. Опыт более 10 лет. 
Качественно. Недорого. 
Гарантия. Выезд в об-
ласть. Т. 8 (904) 959-42-
11, 8 (915) 765-59-41, 
38-15-80.

СТРОИТЕЛЬНЫЕ
И РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

*Ремонт и изготовление 
крыш, строительство дач-
ных домов, фундаменты, 
кирпичная кладка, штука-
турка. Отсрочка платежа. 
Т. 60-25-95, 8 (930) 830-25-95.

 Косметический ремонт 
квартир. Шпатлевка стен и 
потолков под покраску. Элек-
трика, ламинат, полы, плинту-
сы и др. виды работ. Т. 8 (962) 
087-17-99, 8 (915) 765-41-83.

 Мужская помощь от А до Я. 
Клеим обои на совесть. Сан-
технические работы. Ванные 
комнаты.  Электрика. Лино-
леум. Демонтажные работы. 

АНТИКВАРИАТ 

 Антиквариат куплю: ви-
ниловые пластинки,  во-
енную атрибутику, иконы, 
знаки, монеты, самовар, 
столовое серебро, фарфор, 
книги, фотоаппараты и т.д. 
Т. 8 (910) 188-91-93.

РАБОТА

*Требуется подсобный 
рабочий, г/р 5/2, з/п 
27 000 руб. Обращаться 
по телефонам: 49-32-25, 
8 (920) 624-28-19.

МЕБЕЛЬ

 Перетяжка, ремонт мягкой 
мебели, замена поролона, 
пружинных блоков, большой 
выбор тканей (с вывозом и 
на дому). Т.  8 (909) 272-08-91, 
8 (999) 613-06-32 (Ватсап).

*Профессиональная пере-
тяжка и ремонт мягкой 
мебели. Большой выбор 
тканей. Работа выпол-
няется в мастерской. 
Т. 8 (904) 250-88-29.

АВТО

*Купим ваш автомобиль в 
любом состоянии. Дорого. 
Т. 8 (930) 032-51-09.

АВТОПЕРЕВОЗКИ

 Решим проблемы с вашим 
переездом или доставкой 
любого груза. Недорого, опе-
ративно, профессионально. 
Только опытные работни-
ки, подъемы любой слож-
ности, грузовой транспорт. 
Т. 8 (900) 480-74-74.

МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИБЫТОВАЯ ТЕХНИКА

НЕ ПРОПУСТИТЕ!

Запишите нужный телефон

VB928EVGE

8-920-920-93-27 
8-920-920-94-16

ул. Б. Нижегородская, 103а,
mail@salonberezka.ru

* Ðàññðî÷êà ïðåäîñòàâëÿåòñÿ
ÈÏ Ñòåïàíîâ Â.Å.

** áåññðî÷íî
ÎÃÐÍÈÏ315774600282161   
Êîë-âî ïîäàðêîâ íå îãðàíè÷åíî

 Охранник требуется. Вахта 
МО, г. Домодедово, 15/15, 
30/15. З/п от 3 600 руб. / 
сутки. Т. 8 (499) 783-02-26, 
8 (915) 167-90-27.

*Требуются сотрудники 
охраны, мужчины и жен-
щины. Т. 66-67-88.

 Требуются охранники во 
Влад. обл. - АЗС №100 д. Рукав 
(возле п. Энергетик), г/р ночь, 
2/2; АЗС №119 (возле д. Колок-
ша) — г/р сутки, 1/3, з/п без 
задержек. Приглашаем сов-
местителей и трудоспособ-
ных пенсионеров. Т. 8 (900) 
586-83-31, 8 (962) 211-75-95. 



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 24 июля 2025 года | №29 (940)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 8

Îäíè èç ñàìûõ  
ÍÈÇÊÈÕ ÖÅÍ

â ãîðîäå íà ìåáåëü  
ïî èíäèâèäóàëüíûì  

çàêàçàì:

Êóõíè, øêàôû-êóïå,  
ñòåíêè, ïðèõîæèå, 

ãàðäåðîáíûå  
è ò.ä.

ÓÄÀÐ
ÏÎ ÖÅÍÀÌ!-20%* íà âñþ ìåáåëü

VB
87

9V
ER

K

%

%

%

* ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐ ÀÊÖÈÈ - ÈÏ ÂÅÐÊÅÅÂ À.Ã. ÏÎÄÐÎÁÍÎÑÒÈ ÏÎ ÒÅË. 8 (904) 594-54-54     ÑÐÎÊ ÀÊÖÈÈ ÄÎ 31.07.2025

Если вы стремитесь  
к профессиональному росту и хотите 
получить  качественное образование,  
то у вас есть уникальная возможность  
поступить в магистратуру Владимирско-
го филиала Президентской академии.

Обращаем внимание всех, кто выбирает учебу 
во Владимирском филиале РАНХиГС, что в этом году 
стоит поторопиться. Сроки подачи документов на 
очную и заочную формы обучения по направлени-
ям магистратуры изменились. Теперь у абитури-
ентов нет времени до осени, как это было прежде.

ПОЧЕМУ СТОИТ ВЫБРАТЬ МАГИСТРАТУРУ
В ПРЕЗИДЕНТСКОЙ  АКАДЕМИИ?
• Разнообразие программ. Вы можете 

выбрать программу, которая соответствует ва-
шим интересам и карьерным целям: экономика 
(Управление бизнесом в цифровой экономике), 
менеджмент (Стратегическое управление орга-
низацией), управление персоналом (Стратеги-
ческое управление персоналом организации), 
государственное и муниципальное управление 
(Региональное и муниципальное управление, 
Государственная и муниципальная социальная 
политика), юриспруденция (Правовое обес- 
печение государственного и муниципального 
 управления). 

Наличие бюджетных мест.
• Выпускники Владимирского филиала

Президентской академии получают 
Московский диплом государственного
образца.

Это открывает широкие возможности для тру-
доустройства в лучшие компании страны.
• Качественное образование. Программы 

магистратуры разработаны с учётом современных 
тенденций и требований рынка труда. Вы получи-
те глубокие знания и навыки, которые помогут 
вам достичь успеха в выбранной сфере.
• Квалифицированные преподаватели.
В филиале работают опытные и высококвали-

фицированные преподаватели, которые готовы 
поделиться своими знаниями и опытом.
• Современное оборудование и ресурсы.  

Филиал оснащён всем необходимым оборудова-
нием и ресурсами для обучения и научных иссле-
дований.

Не откладывай своё решение на потом. 
Поступай в магистратуру Владимирского фи-
лиала Президентской академии и начинай 
свой путь к профессиональному успеху уже 
сегодня!

Успей поступить в магистратуру 
Владимирского филиала 
Президентской академии!

КОНТАКТЫ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ: 

+7 (910) 677-83-30
pk@vlad.ranepa.ru
г. Владимир, ул. Горького, д. 59А
сайт vlad.ranepa.ru
группа во ВКонтакте 
vk.com/vladranepa
группа для абитуриентов
во ВКонтакте
vk.com/abituravladranepa

Ë
È

Ö
. 

Í
À

 Î
Ñ

ÓÙ
Å

Ñ
ÒÂ

Ë
Å

Í
È

Å
 Î

Á
ÐÀ

Ç
Î

Â
ÀÒ

Å
Ë

Ü
Í

Î
É

 Ä
Å

ß
ÒÅ

Ë
Ü

Í
Î

Ñ
ÒÈ

 
Î

Ò 
07

.1
2.

20
18

 Ã
. 

¹
 2

78
7.

 Ñ
Â

È
Ä

Å
ÒÅ

Ë
Ü

Ñ
ÒÂ

Î
Î

 Ã
Î

Ñ
ÓÄ

À
Ð

Ñ
ÒÂ

Å
Í

Í
Î

É
 À

Ê
Ê

Ð
Å

Ä
È

ÒÀ
Ö

È
È

 Î
Ò 

12
.0

3.
20

18
,

Ð
Å

ÃÈ
Ñ

ÒÐ
. 

¹
 2

78
4,

 Ñ
Å

Ð
È

ß
 9

0À
01

 ¹
00

02
92

1

VB
94

0R
A

N
H

16+

Подай документы в магистратуру
ДО 12 АВГУСТА

на очную форму обучения,

ДО 18 АВГУСТА
на заочную форму обучения! 

После школы всегда 
встает важный вопрос 
– куда пойти учиться 
дальше. Очевидно, что 
при возможности и жела-
нии стоит выбрать высшее 
образование. Но как выбрать 
правильный вуз?

Для начала надо выбрать 
специальность и только по-
том вуз. Это может быть даже 
не конкретная вузовская спе-
циальность, а расширенное 
направление, интересное для 
подростка, например IT, ме-
дицина, реклама и PR, есте-
ственные науки. Вот по этому 
направлению и начинаем ис-
кать нужный университет.

Поскольку по каждому 
направлению существует 
несколько специальностей, 
составьте список вузов и под-
ходящих специальностей в 

каждом из них. После это-
го соберите самую разную 
информацию о тех вузах, 
которые вы рассматривае-
те, и составьте собственный 
рейтинг. Информации много. 
Найти ее можно на офици-
альном сайте университета, 
на днях открытых дверей, в 
группах вуза в социальных 
сетях.

На что нужно обратить 
внимание при выборе вуза? 
Список не такой большой, 
но крайне важный.

Смотрите на то – госу-
дарственный или негосу-
дарственный вуз. Во всех 
государственных учебных 
заведениях есть бюджетные 
места и платное отделение. 

В негосударственном 
вузе у читься можно 
только платно.

У правильного вуза 
обязательно должно 
быть на личие гос у-
дарственной аккреди-
тации. Аккредитация 
дает право выдавать по 
окончании обучения ди-
плом государственного 
образца и предоставлять 
отсрочку от армии.

А еще смотрим на:
- количество бюджетных 

мест по выбранным направ-
лениям. Чем больше план 
приема на 1 курс, тем проще 
туда поступить;

- проходной балл по вы-
бранным направлениям;

- стоимость обучения;
- наличие в вузе военной 

кафедры (дает возможность 
получить параллельно ос-
новной образовательной 
программе военно-учетную 
специальность);

- наличие общежития, его 
удаленность от кампуса и 
стоимость проживания;

- дополнительные
программы.

Выбираем вуз правильно
Объясняем,
на что стоит 
обратить 
внимание
при 
поступлении

Фо
то

: Н
ат

ал
ья

 М
ар

ко
ва


